Постановление администрации
городского округа

 «Город Йошкар-Ола»
от 26.03.2020 №282

О внесении изменения в постановление администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола» от 24.07.2014 № 1820

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля»   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 24.07.2014 № 1820 «Об утверждении административного
регламента администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
«Осуществление муниципального жилищного контроля на территории
городского округа «Город Йошкар-Ола» следующее изменение:

   пункт 2.4.1 административного регламента администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» «Осуществление муниципального жилищного
контроля на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»,
утвержденного указанным выше постановлением, изложить в следующей
редакции:

«2.4.1. Начала осуществления товариществом собственников жилья,
жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным
специализированным потребительским кооперативом деятельности
по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным
в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале
осуществления указанной деятельности.».
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы                                                                         Е.Маслов